
  

  

  

  

  

       Lp Pe A3 3 Lara Maa D 

BK 

BUPATI BOALEMO 

| PERATURAN BUPATI BOALEMO- 

: . NOMOR 46 TAHUN 2019 

    

rantana 

» s PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BOALEMO NOMOR 64 TAHUN 

2018 1 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOALEMO, 

Menimbang - 2. “bahwa “dengan” adanya perubahan asumsi atas belanja pada 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 

sehingga menyebabkan terjadinya Pergeseran Anggaran Antar Unit 

Organisasi, Antar Kegiatan Dalam Satu Program, Antar Kegiatan . 

Dalam Beberapa Program, dan Antar Jenis Belanja maka perlu 0 

menetapkan Peraturan Bupati Boalemo sebagai “Landasan 

. Operasional Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan : Belanja f 

Daerah Tahun Anggaran 2019: Oa ) 

” bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

5 | huruf a, perlu menetapkan Peraturan. Bupati Boalemo tentang. : 

. 5 Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Boalemo Nomor 64 Tahun 

2019 Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Ana KERAP NANTI KAM DAN 

San Daerah T. ahun Anggaran 2019. 

  

  

g 
pi PAP NN AE MRT 

| Mengingat. 1. Undang - Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan    
    

  

Peninemen nenapa 

egara yang Bersih dan Bebas dari: Korupsi, Kolusi dan: Nepotisme 

  

OA Lembaran Negara Republik. Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 

ag N. i — Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3581): 

9a “Undang - Undang Nomor. 50 Tahun 1999 tentang Pembentukan 

    

Kabupaten Boalemo (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

Ng an Nomor 3899) sebagaimana telah diubah dengan Undang - Undang ) 

V. ibis 8 . 

    

  

  

  

1g Ha 1909 Nomor 178, Tambahan Lembaran: Negara Republik Indonesia | 

 



Nomor: 10 Tahun 2000 tentang Perubahan atas Undang - Undang : 

- Nomor 50 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten Boalemo 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 77, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3965): . 

Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286): 

. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan: 

: Negara (Lembaran Negara Republik: Indonesia Tahun 2004 Nomor 

5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 43 55): 

: Undang - Undang: Nomor : 15-Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400): 

| Undang - “Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik. 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara i 

| Republik Indonesia Nomor 442 1): 

. Undang - Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah . 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

. Tambahan Lembaran Negara Republik. Indonesia Nomor 4438), 

. Undang - Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah: (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 130 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia | 

Nomor 5049): | | 

Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

— Peraturan :Perundang -— Undangan (Lembaran. Negara Republik 

10. 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234): 

Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan : 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587 , 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang - -. 

Undang. Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara. Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik 1 Indonesia Nomor 5679), 

  

 



1. 

12. 

13. 

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi | 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik . Indonesia Tahun 2014 

Nomor: 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

'Nomor 5601): “ 

Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 118, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4138): | 

Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi : 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor: 

'1”199, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4139), 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang. Pengelolaan 

| Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran “Negara Republik 

15. 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4502): 

Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

- Perimbangan (Lembaran "Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

ni : . Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesa Nomor 

4575) 

16. 

17. 

Peraturan Pemerintah. Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem | 

Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia : 

Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik 

“Indonesia Nomor 4576), sebagaimana telah diubah dengan 

) Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan | 

“Atas Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 

Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia ! 

Tahun 2010 Nomor 110, “Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5155), 

Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah Kepada 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 

' 139, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 457 1), 

18. 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

) 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

19. 

Nomor 6233), 

Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 

| Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan 

| 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585), 

— - NM



“20. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan . 

Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara i 

' Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 

21. 

| Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

22. 

Negara Republik Indonesia Nomor 4614): 

Peraturan Pemerintah Nomor. 71 tahun 20 10 tentang Standar: H 

Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5 165), 

Peraturan Pemerintah Nomor : 30 Tahun 2011 tentang Pinjaman 2 

“ Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

24. 

| 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 52 19). 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan dan. Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan : 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara. Republik Indonesia - 

Tahun 20 17 Nomor 106): 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah e 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

1 Nomor: 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

. Pengelolaan Keuangan Daerah, (Berita Negara Republik Indonesia. 2 

25. 

Menteri Dalam Negeri Nomor 13. Tahun 2006. tentang Pedoman 

Tahun 2 O11 Nomor 3 10): 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang 

Pedoman Pemberian Hibah Dan Bantuan Sosial Yang Bersumber 

  

) Dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah sebagaimana: telah - n Ha 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam : 

. Negeri Nomor 123 Tahun 2018 tentang Perubahan Keempat atas 

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 Tentang 

: Pedoman Pemberian Hibah Dan: Bantuan Sosial Yang Bersumber 

— Dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah (Berita Negara | 

: Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 15), 

26. 

| Pedoman Pengelolaan Bantuan Operasional Sekolah (Berita Negara “ 

Peraturan Menteri: Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2011 tentang 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 807): 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

i Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana telah diubah 

Sa Tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018



Tahun 2015 Tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita | :5 

5 Negara, Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157): 

5 Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan . 0 

28. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun: 2017 tentang an 

Pedoman Penyusunan Anggaran Tata Cara Perencanaan, . 

Pengendalian dan Evaluasi ' Pembangunan Daerah, Tata Cara | 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana: 

Jangka Menengah Daerah, Serta “Tata Cara Perubahan Rencana 

) Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, Rencana Kerja Pemerintah Daerah. 

| (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 13 12 J 

“29. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah h 

: 2018 Nomor 701 Pa 

“31 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Boalemo “Nomor 2 Tahun 2011 ah 

tentang: Pokok - Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran 

Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 2011 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Boalemo Nomor 17 1. 

: Peraturan Daerah Kabupaten Boalemo Nomor 5 Tahun 2018 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran . | 

2019 ( Lembaran Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 2018 Nomor 5 

| Tahun 2018): Ben 

32. Peraturan Bupati Boalemo Nomor 64 Tahun 2018 tentang” 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja: “Daerah Tahun 

Anggaran 2019. (Berita Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 2018 

. Nomor 739 5: 

| Memperhatikan : : Surat Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Boalemo 

— Menetapkan 

Nomor :170/DPRD/151. d/V/2018 Tanggal 22 Mei 2019: dan Nomor | 

170/DPRD/167/V1/2019 Tanggal 26 Juni 2019 Perihal Persetujuan 

. Pergeseran Anggaran, 

: PERATURAN BUPATI BOALEMO TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

MEMUTUSKAN : 

ATAS PERATURAN BUPATI. BOALEMO NOMOR: 64 TAHUN 2018 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

5 DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019. | 

T. Tahun Anggaran 2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun ra 0 

E
N



: 2 Ketentuan Pasal 1 dalam Peraturan Bupati Boalemo Nomor 64 Tahun 2018 Tentang 

| “Pasal I 

5 Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 20 19 (Berita . 

— Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 2018 Nomor 7 39) diubah sehingga sebagAl berikut: 

. Pasal 1. 

5. 3 2. naat 

: a. Belanja Tidak Langsung: 

. 21 Belanja Pegawai : 

Semula 

 Bertambah/ berkurang 

3 Jumlah Belanja Pegawai setelah 

a i perubahan 

Belanja Hibah 

Semula 

us Bertambah/ berkurang | 

3 Jumlah Belanja Hibah setelah | 

0. 3 
| perubahan 

Belanja Tidak Terduga 

Semula — 

: Bertambah / berkurang. 

perubahan | 

4 b. Belanja Langsung 

1) Belanja Pegawai 

Semula 

Bertambah/ berkurang Sa 

J uralah Belanja Pegawai setelah Perubahan Rp. 

| 2) Belanja Barang dan J asa 

Semula 

| - Bertambah/ berkurang - 

Jumlah Belanja Barang dan. J asa : Setelah 

: | Perubahan | 

| 3 Belanja. Modal 5 

Semula 

' Bertambah / berkurang 

294.126.147.080,- 
  

  

  

) tan, 

J umlah Belanja Tidak Terduga setelah ) 

"Rp. (9.600.000.000,-) 

Rp 284.526.174.080,- 

'Rp. 8.803.400.000,- 
Rp.” 407.187.500,- - 

Rp 9.210.587.500,- 

Rp. 1.000.000.000,- 

.(500.000.000.-) 

Rp 500.000.000,- 

'Rp. 60.710.755.688,- 
Rp. .. (547.947.250,-) 
  

60.162.808.438,- 

| Rp.151.560.896.471,- 

Rp. 8.751.606.793,-) 
  

bg Rp. 

Rp.160.318.503.269,- 

' Rp.178.514.168.525,- 
1.483.152.952,- 

Jumlah Belanja Modal setelah Perubahan. Rp. 179. 99T. 321. 47 7,- 

N 
P
i



" 
Ea 

AP 2 

Pasalll — - 

' Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

| Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boalemo. 

Di tetapkan di Tilamuta 

     te DARWIS “MORIDU 

iundangkan di Tilamuta 

Pada tanggal 28 uN! 2019 

SEKRETARIS DA BUPATEN BOALEMO    
HUSAIN - ETANGO 

( BERITA DAERAH HABUPATEN BOALEMO TAHUN 2019 NOMOR 2 2 ,



 
 

 
 

  
L
a
m
p
i
r
a
n
.
 N
o
m
o
r
 
. 

:.
 

s
a
h
 

T
a
n
g
g
a
l
 

: 
4 
Ap
ri
l 

20
19
 

 
 

P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
 
K
A
B
U
P
A
T
E
N
 
B
O
A
L
E
M
O
 

T
A
H
U
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 
2
0
1
9
 

  

R
I
N
G
K
A
S
A
N
 
P
E
N
J
A
B
A
R
A
N
 
P
E
R
G
E
S
E
R
A
N
 
A
P
B
D
 

 
 

N
O
M
O
R
 

JU
ML
AH
 

(R
p)
 

BE
RT
AM
BA
H 

/ 
(B
ER
KU
RA
NG
) 

 
 

UR
AI
AN
 

U
R
U
T
 

S
E
B
E
L
U
M
 
P
E
R
G
E
S
E
R
A
N
 

S
E
T
E
L
A
H
 
P
E
R
G
E
S
E
R
A
N
 

(R
p)
 

fo 

 
 

1 
2
 

| 
L
t
 

2 
Da
 

| 
a 

3 
4.
 

5
-
4
-
3
 

f 
0
 

 
 
 
 

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
 

83
4.
69
6.
35
9.
18
0,
00
 

84
0.

69
6.

35
9.

18
0,

00
 

6.
00
0.
00
0.
00
0,
00
 

0,
72
 

 
 

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
 

AS
LI
 
D
A
E
R
A
H
:
 

52
.2
27
.8
58
.1
80
,0
0 

52
.2
27
.8
58
.1
80
,0
0 

0,
00

 
0,
00
 

 
 

  

9.
60
0.
00
0.
00
0,
00
. 

2.
17
3.
50
0.
00
0,
00
 

8.
00
0.
00
0.
00
0,
00
 

32
.4
54
.3
58
.1
80
,0
0 

Pe
nd
ap
at
an
 

Pa
ja
k 

Da
er
ah
 

Ha
si
l 

Re
tr
ib
us
i 

Da
er
ah
 

Ha
si
l 

pe
ng
el
ol
aa
n 

Ke
ka
ya
an
 

Da
er
ah
 
ya
ng
 

Di
pi
sa
hk
an
 

La
in
-l
ai
n 

Pe
nd
ap
at
an
 

As
li
 
Da
er
ah
 
ya
ng
 

Sa
h 

A AO Tr 

' 9
.6
00
.0
00
.0
00
,0
0 

2.
17

3.
50

0.
00

0,
00

 
8.
00
0.
00
0.
00
0,
00
 

32
.4

54
.3

58
.1

80
,0

0 

0,
00
 

0,
00
 

:0
,0
0 

0,
00
 

|: 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

 
 

 
 

- 
D
A
N
A
 
P
E
R
I
M
B
A
N
G
A
N
 

Da
na
 
Tr
an
sf
er
 
U
m
u
m
.
 

- 
Da
na
 
Tr
an
sf
er
 
Kh
us
us
 

67
7.
15
1.
35
4.
00
0,
00
 

47
8.
50
7.
25
2.
00
0,
00
 

19
8.
64
4.
10
2.
00
0,
 
00
 

0,
00

 
0,
00
 

 
 

47
8.
50
7.
25
2.
00
0,
00
 

19
8.
64
4.
10
2.
00
0,
00
 

- 0
,0
0 

0,
00
 

0,
00
 

9,
00
 

 
 
 
 

L
A
I
N
-
L
A
I
N
 
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
 
D
A
E
R
A
H
 
Y
A
N
G
 
SA
H.
 

' 
Pe

nd
ap

at
an

 
Hi
ba
h 

Da
na
 

Ba
gi
 

Ha
si
l 

Pa
ja
k 

da
ri
 
Pr
ov
in
si
 
da
n 

Pe
me
ri
nt
ah
 

Da
er
ah
 

La
in
ny
a 

Da
na
 
Pe
ny
es
ua
ia
n 

da
n 

Ot
on
om
i 

Kh
us
us
 

sia
 

'”
.1
5.
00
0.
00
0.
00
0,
 
00

 

90
.3

17
.1

47
.0

00
,0

0 

. Tum 

AT au ALE ALAN NM MM Mm 

AL ALA Ae AAA LA AA. di 

Sa 
, 

6.
00
0.
80
0.
00
0,
00
 

5,
70
 

 
 

6.
00
0.
00
0.
00
0,
00
 

15
.0
00
.0
00
.0
00
,0
0 

90
.3
17
.1
47
.0
00
,0
0.
 

.6
.0
00
.0
00
.0
00
,0
0 

-0
,0
0 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

 
 

 
 

B
E
L
A
N
J
A
 

83
4.
79
6.
35
9.
18
0,
00
 

 
 

44
4.

01
0.

53
8.

49
6,

00
 

29
4.
12
6.
17
4.
08
0,
00
 

8.
80
3.
40
0.
00
0,
00
 

10
0.
00
0.
00
0,
00
 

1.
17
7.
35
0.
00
0,
00
 

13
8.
80
3.
61
4.
41
6,
00
 

1.
00
0.
00
0.
00
0,
00
 

B
E
L
A
N
J
A
 
T
I
D
A
K
 
L
A
N
G
S
U
N
G
 

1 
“B
el
an
ja
 
Pe
ga
wa
i 

T
T
 

a
n
 
o
n
e
 

Da 
in m

mi
ba
da
s 

4 
Be
la
nj
a 

Hi
ba
h 

3 

5 
“3

 
Be

la
nj

a 
Ba
nt
ua
n 

So
si

al
 

. 

.6
 

Be
la
nj
a 

Ba
gi
 

Ha
si
l 

ke
pa

da
 P

ro
vi
ns
i/
Ka
bu
pa
te
n/
Ko
ta
 

da
n 

pe
me

ri
nt

ah
 

De
sa
 

7 8 

Be
la
nj
a 

Ba
nt
ua
n 

Ke
ua
ng
an
 

ke
pa
da
 
Pr
ov
in
si
/K
ab
up
at
en
/K
ot
a 

da
n 

Pe
me
ri
nt
ah
an
 
De
sa
 

Be
la
nj
a 

Ti
da
k 
T
e
r
d
u
g
a
 

B
E
L
A
N
J
A
 
L
A
N
G
S
U
N
G
 

Be
la
nj
a 

Pe
ga
wa
i 

Be
la
nj
a 

Ba
ra
ng
 

da
n 

Ja
sa
 

Be
la
nj
a 

Mo
da
l 

60
.7
10
.7
55
.6
88
,0
0 

15
1.
56
0.
89
6.
47
1,
00
 

17
8.
51
4.
16
8.
52
5,
00
 

KALA AAA AA AN NAN 

NN CAN ANA NA NAN 

AN DO 

  

83
4.
79
6.
35
9.
18
0,
00
 

0,
00

 
0,
00
 

 
 

43
4.
31
7.
72
5.
99
6,
00
 

(9
.6
92
.8
12
.5
00
,0
0)
1.
 

& 
(2
,1
8)
 

 
 

  

28
4.
52
6.
17
4.
08
0,
00
 

9.
21

0.
58

7.
50

0,
00

 
! 

10
0.

00
0.

00
0,

00
 

'1
.1
77
.3
50
.0
00
,0
0 

12
8.

80
3.

61
4.

41
6,

00
 

50
0.
00
0.
00
0,
00
 

40
0.
47
8.
63
3.
18
4,
00
 

60
.1
62
.8
08
.4
38
,0
0 

16
0.
31
8.
50
3.
26
9,
00
 

17
9.
99
7.
32
1.
47
7,
00
 

: 

 
 
 
   

 
 

(9
.6
00
.0
00
.0
00
,0
0)
 

'”
40
7.
18
7.
50
0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

|.
..
 

(5
00
.0
00
.0
00
,0
0)
| 

(3
,2
6)
 

4,
63
 

0,
00
 

0,
00
 

“0
,0
0 

(5
0,
00
) 

 
 

2.
 6
92
. 

81
2.
50
60
,0
0 

2,
48

 
 
 

(5
47
.9
47
.2
50
,0
0)
 

8.
75
7.
60
6.
79
8,
00
 

11
.4
83
.1
52
.9
52
,0
0 

“0
99
 

5,
78

 
0,
83
 

 
 

 
 
 
 

: 
S
U
R
P
L
U
S
 

/ 
(D
EF
IS
IT
) 

(1
00
.0
00
.0
00
,0
0)
 

 
   

  
  

 
 

15
.9
00
.0
00
.0
00
,0
0 

  6.
00

0.
00

0.
00

0,
00

   (6
.0
00
,0
0)
 

 
 

 
 

 
 

  RI
NG
KA
SA
N 

PE
NJ

AB
AR

AN
 
PE
RG
ES
ER
AN
 
AP
BD
 

Ha
la
ma
n 

£ 

 
 

  
 
 

 
 

M
e
n



 
 

  

 
     

 
 

 
 

"
N
O
M
O
R
 

LU
RU
T 

UR
AT

AN
 

. J
UM
LA
H 

(R
p)
 

: 
BE
RT
AM
BA
H 

/ 
(B
ER
KU
RA
NG
) 

-. 
 
 

SE
BE
LU
M 

PE
RG
ES
ER
AN
 

SE
TE
LA
H 

PE
RG
ES
ER
AN
 

(R
p)
 

“Oj
o 

 
 

B
e
 

al
 

4 
5
-
4
-
3
 

16
 

 
 

P
E
M
B
I
A
Y
A
A
N
 
D
A
E
R
A
H
 

1 
P
E
N
E
R
I
M
A
A
N
 
P
E
M
B
I
A
Y
A
A
N
 
D
A
E
R
A
H
:
 

1. 
h
a
 

Si
sa
 

Le
bi
h 

Pe
rh
it
un
ga
n 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
Ta
hu
n 

An
gg
ar
an
 

Se
be
lu
mn
ya
 

“2
 

P
E
N
G
E
L
U
A
R
A
N
 
P
E
M
B
I
A
Y
A
A
N
 
D
A
E
R
A
H
 

2,
 

2 
- 

Pe
ny
er
ta
an
 M
od
al
 

(I
nv
es
ta
si
) 

Pe
me
ri
nt
ah
 

Da
er
ah
 

MM MLM MM. 

P
E
M
B
I
A
Y
A
A
N
 
N
E
T
T
O
 

  
SI

SA
 L

EB
IH
 
PE
MB
IA
YA
AN
 
AN

GG
AR

AN
 
TA
HU
N 

BE
RK
EN
AA
N 

 
 

 
 

10
0.
00
0.
00
0,
00
 

' 
10
0.
00
0.
00
0,
00
 

La 
0,
00
 

0,
00

 
 
 

10
0.
00
0.
00
0,
00
- 

10
0.
00
0.
00
0,
00
 

| 
0,
00
 

0,
00
 

 
 

0,
00
 ..

i 
- 

: 
6.
00
0.
00
0.
00
0,
00
 

6.
00

0.
 
00
0.
00
0,
 
00

 
(
0
,
0
0
 

 
 

6.
00
0.
00
0.
00
0,
00
 

s
3
 

0,
00

 
0,
00
 

|” 
6.
60
0.
00
0.
00
0,
00
 

 
 

10
0.
00
0.
00
0,
00
 

(5
.9
00
.0
00
.0
00
,0
0)
 

. 
(6

.0
00

.0
00

.0
00

,0
0)

 
-(
6.
06
0,
00
) 

|“
 

 
 

 
 

  
0,
00
 

|..
. 

po 
0,
00
 

Sg
 

20
,0
0 

(5
30

,0
0 

  
  

  
 
 

 
 

     

Ti
la

mu
ta

, 
4 

Ap
y 

On
 

Ke 
.k
on
rw
s 

mo
ri
ou
 

| 

 
 

R
I
N
G
K
A
S
A
N
 
P
E
N
J
A
B
A
R
A
N
 
P
E
R
G
E
S
E
R
A
N
 
AP
BD
   

P
e
n
a
 

|» 
Ha
la
ma
n 2 
 


